СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
             Третий созыв
  Двадцать второго  внеочередное заседание

РЕШЕНИЕ  № 22-3
от  28 февраля 2017 года

	О рассмотрения протеста прокурора
Домбаровского района на решение
Совета депутатов  №15-4 от 03.06.2016
« Об утверждении  нормативных правовых актов,
на основании которых устанавливаются пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной
Домбаровского района  Оренбургской области»

       В соответствии с внесением изменений в отдельные законодательные акты Российсикой Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан, которые вступили в законную силу с 01.01.2017г, протестом прокурора Домбаровского района № 7-1-2017 от 08.02.2017 на решение Совета депутатов № 15-4 от 03.06.2016 «Об утверждении нормативных правовых актов, на основании которых  устанавливаются  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы            МО Красночабанский сельсовет Домбаровского района» Совет депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
       1. Протест прокурора Домбаровского района удовлетворить и внести изменения в решение Совета депутатов № 15-4 от 03.06.2016 «Об утверждении нормативных правовых актов, на основании которых  устанавливаются  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования  Красночабанский сельсовет Домбаровского района» (приложение)
      2.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Красночабанского сельсовета
     3. Решение вступает в силу после его обнародования
е должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов			             М.З.Суенбаев

Разослано: администрации района, прокурору района,  в дело

		Приложение  к решению Совета депутатов
№ 22-3 от 28.02.2017

        1.Внести изменения в статью 1 главы 2:
- слова: «Пенсия за выслугу лет устанавливается: мужчинам - при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет; женщинам - при наличии стажа муниципальной службы не менее 12 лет 6 месяцев. Лицам, имеющим стаж, дающий право на установление пенсии за выслугу лет, пенсия за выслугу лет устанавливается только после назначения трудовой пенсии по Федеральному закону «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить на слова:  «Муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которых для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
        2.Статью 1 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Стаж муниципальной службы, минимальная продолжительность которых для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
      3. Стать 2 главы 2 Положения изложить в новой редакции:
«муниципальным  служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной  службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Федеральному закону, в размере 45 процентов среднемесячного заработка федерального муниципального  служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях". За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего, определенного в соответствии со статьей 21 настоящего Федерального закона.
     При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном пунктом 1 настоящей статьи, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости»